ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
CÂMARA MUNICIPAL DE GUARAPARI
LEGISLATURA 2025-2028
_____________________________________________
GABINETE DO VEREADOR ANSELMO BIGOSSI

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº                  /2025

DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DA HONRARIA
GUARÁ DE OURO A SRA. LARA GOMES REIS
COSTA

A Câmara Municipal de Guarapari/ES resolve:

Art. 1º Fica concedido a Sra. LARA GOMES REIS COSTA a honraria “Guará de Ouro”.

Art. 2º Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

JUSTIFICAÇÃO

Lara Gomes Reis Costa
Filha de Ademir e Solange (in memorian), esposa do Nasser. Formada em Técnico em
Meio Ambiente e também em Direito e hoje gerencia o primeiro restaurante da Rota da
Ferradura o Restaurante Bar do Ademir, também é sócia-proprietária do Empório Rota.
Liderança na região, atua em diversos projetos locais. Como a criação do primeiro Mapa
da Rota da Ferradura, e também a recente criação da nova identidade visual da Rota.
Além de ocupar algumas cadeiras na representação das Montanhas de Guarapari
(Turismo Rural) em importantes entidades, como COMTUR, GEA E SINDBARES, e
também na Câmara Empresarial Municipal do Turismo da Fecomércio. Referência na
região, ela tem trabalhado em conjunto com diversos grupos em busca de um turismo
mais rentável, e quem elevem o nome de Guarapari cada vez mais longe.

Sala das Sessões. ...... de ..................de.......

______________________________
Vereador

Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 320037003500330034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 320037003500330034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-07-24T12:27:12-0300